



## DODATEK č. 1

### SMLOUVY O DÍLO č. 324 021

na zhotovení díla s názvem  
**Oprava MK c7 Srbská Kamenice – turistická trasa směr Růžovský vrch**  
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen občanský zákoník)

#### 1. SMLUVNÍ STRANY

**Objednatel:** Název/Obchodní jméno: **Obec Srbská Kamenice**  
Se sídlem: **Srbská Kamenice 54, 407 15 Srbská Kamenice**  
IČ: **00831387**  
DIČ: **neplátce**  
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Děčín**  
Číslo účtu: **10720431/0100**  
Zastoupený: **Jitkou Voglovou, starostkou obce**  
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Jitka Voglová, starostka**  
Zástupce oprávněný jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Wiedermann Jaroslav, TDI**

a

**Zhotovitel:** Obchodní jméno: **SaM silnice a mosty Děčín a.s.**  
Se sídlem: **Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I**  
IČ: **25042751**  
DIČ: **CZ25042751**  
Bankovní spojení: **Komerční banka a.s., Česká spořitelna a.s.**  
Číslo účtu: **2572360297/0100, 345172/0800**  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B vložce  
1142  
Zastoupený: **Petrem Podrazilem, výkonným ředitelem společnosti**

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 324 021 uzavřené dne 13.05.2024 v následujícím znění:

#### článek 3. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA se mění takto:

- 3.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo s názvem: „**Oprava MK c7 Srbská Kamenice – turistická trasa směr Růžovský vrch**“ způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě o dílo a tohoto dodatku a objednatel se tímto zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě o dílo a v tomto dodatku.
- 3.2 Předmět plnění je dán obsahem dokumentace a dokladů, které jsou uvedeny v článku 2.1 této smlouvy o dílo a dále obsahem, který tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3 Předmět díla se mění o provedení dodatečně požadovaných prací objednatelem, které jsou specifikovány změnovým listem č. 1 a schváleným soupisem prací, který tvoří přílohu č. 1.

#### článek 5. CENA DÍLA se mění takto:

- 5.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH:	887.452,17 Kč
Cena bez DPH – méněpráce:	- 149.150,34 Kč
Cena bez DPH – vícepráce:	18.177,78 Kč
Cena celkem bez DPH	756.479,61 Kč
DPH 21%:	158.860,72 Kč
Cena včetně DPH:	915.340,33 Kč

Tato cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě řádně přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčeny a nadále v platnosti.

Přílohy smlouvy:

- změnový list č. 1 včetně soupisu prací

za zhotovitele:

za objednatele:

---

Petr Podrazil  
výkonný ředitel

---

Jitka Voglová  
starostka obce

<b>NÁVRH ZMĚNY</b>				číslo : 01/2024	
Zhotovitel:		SaM silnice a mosty Děčín a.s., IČ: 25042751			
Komu:		Obec Srbská Kamenice, IČ:00831387		Datum: 14.11.2024	
Název akce: <b>Oprava MK c7 Srbská Kamenice – turistická trasa směr Růžovský vrch</b>					
Způsob odeslání/ předání/datum:		poštou	e-mailem-	faxem:	osobně <b>X</b>
<b>Odkazy</b>		na specifikaci:			
		na výkresy:			
		na rozpočtové podklady:			
		na jinou část smlouvy:			
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b>					
Oprava MK c7 Srbská Kamenice (§ 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ)					
- Předmětem změny je odpočet obrusných a podkladních vrstev z asfaltobetonu včetně souvisejících prací z důvodu provedení geodetických prací, kterými došlo k upřesnění plošných parametrů stavby. Skutečná naměřená plošná výměra místní komunikace neodpovídá projektovaným parametrům stavby. Z tohoto důvodu navrhuje zhotovitel provedení dodatečných stavebních prací – odpočtu obrusných a podkladních vrstev z asfaltobetonu včetně souvisejících prací, které byly obsaženy v rozpočtu jako součást díla.					
- V průběhu realizace stavby požaduje objednatel provedení přídlažby z žulových kostek podél obnovených betonových žlabovek v místě křížovatky z důvodu prodloužení životnosti a zlepšení užítivosti stavby. Zhotovitel navrhuje provedení dodatečných stavebních prací – žulové přídlažby, které nebyly součástí díla.					
Důvod vícepráce/méněpráce	<b>záměr objednatel</b>	<b>chyba v projektové dokumentaci</b>	chyba zhotovitele	vyšší moc	jiné okolnosti
Počet připojených listů výkresů změny:					
<b>Ocenění změny:</b>					
<b>Celkem - 130 972,56 Kč bez DPH</b>					
Nově navržená změna sjednané ceny díla			Změna navržené lhůty dokončení díla		
Cena dle SoD bez DPH 887 452,17 Kč			(číslem/slovy):		
Méněpráce - 149 150,34 Kč			0 / kalendářních dnů		
Vícepráce 18 177,78 Kč					
<b>Cena celkem bez DPH 756 479,61 Kč</b>					
Navrhovanou změnou dojde k ponížení rozpočtu o částku: 130 972,56 Kč bez DPH					
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 18 177,78 Kč bez DPH, tj. 2,05% nabídkové ceny.					
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 149 150,34 Kč bez DPH, tj. 16,81% nabídkové ceny.					
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4,5 a 6 ZZVZ činí 18 177,78 Kč bez DPH, tj. 2,05% nabídkové ceny.					
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4,5 a 6 ZZVZ činí 149 150,34 Kč bez DPH, tj. 16,81% nabídkové ceny.					
Cena rozdílu více a méněprací všech Změnových listů této stavby činí - 130 972,56 Kč bez DPH, tj. -14,76 % nabídkové ceny.					
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1					
<b>Zástupce zhotovitele:</b>					
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.					
Libor Šimeček, stavbyvedoucí			Podpis 		Datum 14.11.2024

## PŘIJETÍ ZMĚNY

### Posouzení změny:

Jedná se o změnu rozsahu zemních prací z důvodu zastižení neúnosného podloží. Tyto dodatečně požadované práce nemění celkovou povahu zakázky a vznikly v důsledku okolností, které nemohl zhotovitel předvídat.

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

- 1) Odůvodnění změny (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
  - změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
  - nedojde ke změně zhotovitele
  - hodnota změny je nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky
- 2) Odůvodnění dodatečných stavebních prací – nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
  - vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původním závazku
  - vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
  - nedojde ke změně v osobě dodavatele (zhotovitele):
    - není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původním zadávacím řízení; a
    - způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- 3) Odůvodnění dodatečných stavebních prací – nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
  - nedojde ke změně zhotovitele
  - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
  - vícepráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
  - cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 nebo 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nesmí přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet cenových nárůstů všech změn podle odstavců 5 a 6.

(pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

### Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí změny

Jaroslav Wiedermann

Podpis ..... Datum 15.11.2024

### Zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce vícepráce, které jsou předmětem této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž .

OBEC  
SRBSKÁ KAMENICE  
č.p. 54, 407 15 Srbská Kamenice  
tel. 412 555 066. IČ 00831387

Jitka Voglová, starostka

Podpis ..... Datum 15.11.2024

Toto **Přijetí změny** (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako **opravňující / nevyhovující** k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.

## CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
----------	-------	----------	------	-----------	------------	-------	--------------

Stavba: n324021 - SRBSKÁ KAMENICE - Oprava MK c7 Srbská Kamenice – turistická trasa směr Růžovský vrch

## 2 - ZMĚNY

## 1 - Změnová list č. 1

## 01 - MĚNĚPRÁCE

## 001 - Zemní práce

002	113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	-159,860	M2	44,00	-7 033,84	21%	-8 510,95
-----	-----------	---	----------	----	-------	-----------	-----	-----------

<b>Součet za 001 - Zemní práce</b>						<b>-7 033,84</b>		<b>-8 510,95</b>
------------------------------------	--	--	--	--	--	------------------	--	------------------

## 002 - Komunikace

010	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	-65,360	M2	350,00	-22 876,00	21%	-27 679,96
011	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 40 mm š do 3 m	-94,500	M2	340,00	-32 130,00	21%	-38 877,30
012	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,, 50 kg/m2	-159,860	M2	20,00	-3 197,20	21%	-3 868,61
013	577154111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	-159,860	M2	405,00	-64 743,30	21%	-78 339,39

<b>Součet za 002 - Komunikace</b>						<b>-122 946,50</b>		<b>-148 765,26</b>
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------	--	--------------------

## 004 - Přesun hmot

019	997231111	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km	-31,970	T	200,00	-6 394,00	21%	-7 736,74
020	997231119	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot	-639,400	T	10,00	-6 394,00	21%	-7 736,74
023	997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	-31,910	T	200,00	-6 382,00	21%	-7 722,22

<b>Součet za 004 - Přesun hmot</b>						<b>-19 170,00</b>		<b>-23 195,70</b>
------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	-------------------

<b>Celkem</b>	<b>01 - MĚNĚPRÁCE</b>				<b>-149 150,34</b>		<b>-180 471,91</b>
---------------	-----------------------	--	--	--	--------------------	--	--------------------

## 02 - VÍCEPRÁCE

## 1 - Zemní práce

001	460030192G	Řezání podkladu nebo krytu živičného tloušťky do 10 cm vč. odbourání	11,000	M	350,00	3 850,00	21%	4 658,50
003	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem	3,300	M3	220,00	726,00	21%	878,46
004	122702119G	Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám	3,300	M3	31,00	102,30	21%	123,78
006	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	3,300	M3	141,00	465,30	21%	563,01

<b>Součet za 1 - Zemní práce</b>						<b>5 143,60</b>		<b>6 223,76</b>
----------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	--	-----------------

## 3 - Ostatní práce

016	1G234567	Osazení betonových žlabovek do betonu	2,000	M	336,00	672,00	21%	813,12
017	592270240G	žlabovka příkopová betonová 33x59x6,7	2,000	M	415,00	830,00	21%	1 004,30
n001	45131777R	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého C20/25nXF3	2,640	M2	436,00	1 151,04	21%	1 392,76
n002	5838101R	kamenná kostka žula 100/120mm	2,640	M2	1 725,00	4 554,00	21%	5 510,34
n003	5996321R	Vyplnění spár dlažby z žulových kostek spárovací maltou Groutex Pavement se zatřením	2,640	M2	500,00	1 320,00	21%	1 597,20

<b>Součet za 3 - Ostatní práce</b>						<b>8 527,04</b>		<b>10 317,72</b>
------------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	--	------------------

## CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH	
<b>4 - Přesun hmot</b>								
019	997231111	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km	5,940	T	200,00	1 188,00	21%	1 437,48
020	997231119	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot	118,800	T	10,00	1 188,00	21%	1 437,48
021	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	3,300	M3	15,00	49,50	21%	59,90
022	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	5,940	T	196,00	1 164,24	21%	1 408,73
024	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	16,680	T	55,00	917,40	21%	1 110,05
<b>Součet za 4 - Přesun hmot</b>					<b>4 507,14</b>			<b>5 453,64</b>
<b>Celkem 02 - VICEPRÁCE</b>					<b>18 177,78</b>			<b>21 995,11</b>

<b>CELKEM 1 - Změnová list č. 1</b>	<b>-130 972,56</b>	<b>-158 476,80</b>
-------------------------------------	--------------------	--------------------

<b>Celkem zaokrouhleno</b>	<b>-130 972,56</b>	<b>-158 476,80</b>
----------------------------	--------------------	--------------------

**Rozpis DPH:**

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	-130 972,56	-27 504,24	-158 476,80	22
<b>CELKEM</b>		<b>-130 972,56</b>	<b>-27 504,24</b>	<b>-158 476,80</b>	
<b>Celkem zaokrouhleno</b>		<b>-130 972,56</b>	<b>-27 504,24</b>	<b>-158 476,80</b>	

V Děčíně, dne 14.11.2024



Olga PAVLÍČKOVÁ  
 vedoucí obchodního oddělení  
 SaM silnice a mosty Děčín a.s.